

令和7年度収支決算総括表

令和7年4月1日から令和8年3月31日

(単位:円)

科 目		最終予算額 (a)	決算額 (b)	差引 (b-a)	備 考
I 一般正味財産増減の部					
1 経常増減の部					
(1)経常収益					
受取会費		27,003,000	27,069,000	66,000	県以外
		27,003,000	27,003,000	0	県
受取負担金		77,513,000	77,513,000	0	・人件費、ガイドマップ等情報発信
受取地方公共団体補助金		101,941,000	86,225,450	△ 15,715,550	・体験プログラム情報発信事業 3,132,000 ・観光パスポート発行事業 4,250,000 ・教育旅行誘致促進事業 13,907,020 ・バス旅行商品支援事業 29,970,000 ・旅行商品造成支援事業 3,447,000 ・旅行会社広告宣伝支援事業 1,500,000 ・フィルムコミッション事業 30,019,430
受取地方公共団体委託金		22,893,000	19,507,211	△ 3,385,789	・台湾訪日教育旅行促進事業(県委託) 2,064,580 ・旅行会社パンフレット類広告掲載委託(県委託) 890,000 ・蟹取県ウエルカニキャンペーン事業(県委託) 8,696,216 ・イベント活用誘客キャンペーン事業(一部県委託) 1,270,000 ・観光PR事業(一部県委託) 6,586,415
事業収益		3,040,000	3,350,895	310,895	
受取寄付金		20,000	8,889	△ 11,111	
雑収益		25,000	742,425	717,425	
経常収益計		259,438,000	241,419,870	△ 18,018,130	
(2)経常費用					
公益 目 的 事 業 1	① 給料手当・福利厚生費	12,767,000	12,042,923	△ 724,077	
	② 受地づくり推進事業	42,533,000	34,145,023	△ 8,387,977	
	○観光魅力づくり事業	7,000,000	3,538,998	△ 3,461,002	・開運神社巡り事業 2,828,532 ・着地型観光資源ブラッシュアップ促進事業 488,127 ・広域観光推進事業 222,339
	○観光周遊等滞在延長促進事業	14,583,000	13,987,428	△ 595,572	・体験プログラム情報発信事業 3,133,000 ・観光パスポート発行事業 10,854,428
	○教育旅行誘致促進事業	18,550,000	15,841,406	△ 2,708,594	・教育旅行誘致促進事業 13,776,826 ・台湾訪日教育旅行促進事業 2,064,580
	○観光人材育成・顕彰事業	2,400,000	777,191	△ 1,622,809	・観光まちづくり人材育成研修事業 642,210 ・観光人材育成支援事業 63,525 ・観光事業功労者及び優良従業員表彰 71,456

公益 目的 事業 2	③ 給料手当・福利厚生費	33,068,000	30,743,888	△ 2,324,112	
	④ 誘客対策強化事業	80,000,000	61,210,339	△ 18,789,661	
	○ 県外旅行会社対策事業	24,500,000	22,370,692	△ 2,129,308	・販売促進活動事業 10,659,579 ・観光情報説明会開催事業 6,370,324 ・旅行会社等招致事業 5,340,789
	○ 旅行商品支援事業	50,500,000	37,792,247	△ 12,707,753	・バス旅行商品支援事業 29,970,000 ・旅行商品造成支援事業 3,447,000 ・旅行会社広告宣伝支援事業 1,500,000 ・特定会員組織連携誘客促進事業 1,985,247 ・旅行会社パンフレット作成支援 890,000
	○ 緊急時観光振興対策措置事業	5,000,000	1,047,400	△ 3,952,600	
	⑤ 誘客キャンペーン事業	25,925,000	23,905,828	△ 2,019,172	
	○ 鳥取きなんせキャンペーン事業	20,925,000	19,801,308	△ 1,123,692	・蟹取県ウエルカニキャンペーン事業 8,706,216 ・イベント活用誘客キャンペーン事業 11,095,092
	○ 緊急時観光振興対策措置事業	5,000,000	4,104,520	△ 895,480	
	⑥ 観光情報発信事業	62,054,000	48,155,527	△ 13,898,473	
	○ 観光情報発信強化事業	28,460,000	16,848,445	△ 11,611,555	・情報発信ツール刷新事業 1,867,600 ・観光PR事業 14,980,845
	○ 優良観光みやげ品PR事業	1,500,000	1,287,652	△ 212,348	
	○ フィルムコミッション事業	32,094,000	30,019,430	△ 2,074,570	
	公益目的事業会計	256,347,000	210,203,528	△ 46,143,472	
(相互 業) 収 益 事 業 等 事	⑦ 会員等との連携事業	3,700,000	400,000	△ 3,300,000	
	○ 会員団体等との連携・支援事業	3,500,000	400,000	△ 3,100,000	
	○ 地域別連携推進事業	200,000	0	△ 200,000	
収 益 事 業	⑧ 収益事業	1,600,000	1,122,315	△ 477,685	
	○ 観光関連商品作成事業	1,600,000	1,122,315	△ 477,685	観光名刺台紙、開運手ぬぐい作成
収益事業等会計		5,300,000	1,522,315	△ 3,777,685	
法人 会計	管理費	36,738,000	31,293,451	△ 5,444,549	
経常費用計		298,385,000	243,019,294	△ 55,365,706	
当期経常増減額		△ 38,947,000	△ 1,599,424	△ 37,347,576	
当期一般正味財産増減額		△ 38,947,000	△ 1,599,424	△ 37,347,576	
一般正味財産期首残高		38,947,000	59,608,216	20,661,216	
一般正味財産期末残高		0	58,008,792	58,008,792	
Ⅱ 指定正味財産増減の部		0	0	0	
Ⅲ 正味財産期末残高		0	58,008,792	58,008,792	